

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przyawką pocztowa na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expdyccyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 236.

Piątek 11. Października 1867.

Rok wydania 57.

Część urzędowa.

Reprezentacya gminy miasta Tarnopola ustano-
wiła dla uczniów kształcących się w wyższych szkołach
publicznych dwa stypendya w rocznych 120 złr. każde.

Fundacya ta nosić ma nazwę „Stypendya Age-
nora hr. Gołuchowskiego.“

Rozdawnictwo tych stypendyów przysłuża Jego
Excel. J. W. Agenorowi hr. Gołuchowskiemu, c. k.
Namiestnikowi, zaś po najdłuższem życiu Jego prze-
chodzi na radę gminną miasta Tarnopola.

Z c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie dnia 4. października 1867.

Dnia 9. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rzą-
dowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został LI. ze-
szyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 123. Rozporządzenie ministerstwa finansów z dnia 28.
września 1867, względem zniesienia powiatowej dyrek-
cyi skarbu w Wiener Neustadt i przydzielenia jej czyn-
ności urzędowych powiatowej dyrekcji skarbu w Wie-
dniu.

Nr. 124. Rozporządzenie ministerstw skarbu i handlu z d.
3. października 1867, prostujące przekład niemiecki
pozycyi 4. taryfy B. austriacko-francuskiego traktatu
handlowego z dnia 11. grudnia 1866.

Część nieurzędowa.

W dalszym ciągu 32 posiedzenia izby de-
putowanych, którego początek podaliśmy w po-
przedzającym numerze, przy ogólnej debacie nad
projektem komisji do ustawy względem praw ogól-
nych obywateli państwa, wywołała mowa hr. Giova-
nelego bardzo energiczną dyskusyę, w której prze-
mawiali za ustawą deputowani Leonard, Prato, Herbst,
Brestl i Schindler, przeciwko, posłowie z Tyrolu,
z posłów polskich Zyblikiewicz i Ziemiałkowski i
Słoweniec Toman.

Posłowie polscy nie odmawiając ustawie ducha
liberalnego zarzucają jej dążność ograniczenia auto-
nomii narodowej. Zyblikiewicz podnosi, że pozba-
wia ona niektóre kraje nawet tych praw, które im
już przez konstytucyę lutową zostały przyznane.
Ziemiałkowski uważa, że w Austrii złożonej z różnych
narodowości, jednostajność praw nie może być spój-
ną łączącą różne kraje; główną zasadą w Austrii
musi być równouprawnienie, a ponieważ te ustawy
nie tylko autonomicznego równouprawnienia nie roz-
szerzają, lecz owszem ukracają je, więc widzą się
posłowie polscy zniwoleni głosować przeciwko nim.

Dep. Toman zapytuje: „Życzyłbym sobie prze-
cież usłyszeć jeszcze raz, jak rząd sądzi, czy urzą-
dzić państwo podług zasad centralizacyi czy podług
zasad autonomii, i co rząd w tym względzie uczynić
myśli, gdyż dłużej nie możemy pozostawać w ciem-
nościach. Wyznanie w tym względzie jest dla rządu
prawdziwą kwestyą gabinetową: albo centralizacya,
albo autonomia. Rząd musi się przyznać do jednego
albo do drugiego, a my będziemy wiedzieli co po-
cząć. O ile jednak dziś chodzi o to, aby naruszyć
prawa krajów, to muszę stanowczo i serio przeciwko
takiemu postępowaniu założyć zastrzeżenie.“

Jego Excel. hr. Beust odpowiada: „Poprosiłem
o głos de krótkiej odpowiedzi na wezwanie p. To-
mana, wystosowane do rządu. Ułatwił on mi odpow-
wiedź tem, iż powiedział: rząd powinien wykazać
jasno, czy jest za centralizacyą, czy za autonomią.
Sądzę, że rząd ma na to odpowiedzieć: Tak — po-
stawiwszy te rzeczy w przeciwnictwie do siebie, rząd
nie jest ani za centralizacyą ani za autonomią. Co się
tyczy centralizacyi, to ta w znaczeniu, jakie się zwykło
przypisywać temu wyrazowi, wcale nie istnieje w Austrii.
W ogóle nie byłoby sejmów, gdybyśmy mieli cen-
tralizacyę. W tym stanie rzeczy, który tedy jest
sprzeczny z centralizacyą, rząd nie ma wcale nie
zmienić, i żadnego nie uczynił wniosku, żadnego nie
zrobił kroku, z któregoby mu dążność taką można
przypisywać. Na przykład zwracam uwagę panów na
niezakładowaną jeszcze przez wys. Izbę ustawę o de-
legacyach (o reprezentacyi państwa), w której, jak

szanowny mowca wiedzieć musi, rząd starał się od-
dać zupełną sprawiedliwość żądaniom pojedynczych
krajów i sejmów austriackich. (Brawo, brawo, z praw-
wicy). Z drugiej zaś strony rząd, jakkolwiek jest za
słusznymi żądaniami autonomii, nie może się przy-
znawać do systematu, który stawia autonomię nad
centralizacyą, t. j. nad jedność państwa. Rząd po-
czynił przyrzeczenia, i przyrzeczenia te będą speł-
nione, (brawo, brawo, z prawej). Rząd przyrzekł
osobne przedłożenie względem autonomii, a jeśliby
można mu zrobić zarzut z tego, że te przedłożenia
jeszcze się nie pojawiły, to zapytałbym się, czy ob-
jawy ostatnich tygodni i dni wskazują na to, iż
przedłożenia te byłyby miały więcej widoków skute-
czności i przyjęcia w Izbie, niż gdyby już były
przedłożone; lub czy nie więcej jest nadziei, że będą
mogły być zaakceptowane w sposób zadowalniający —
wszechstronnie zadowalniający, jeśli może umysły
cokolwiek się uspokoją, i jeżeli strony nabiorą do
siebie więcej zaufania.

Po skończonej mowie Jego Excel. kanclerza
państwa zamknięto debatę nad projektem do pomie-
nionej ustawy.

Posiedzenie skończyło się o godzinie 2giej i
minut 25. Przyszłe posiedzenie nastąpi dnia 9. b. m.

Na posiedzeniu parlamentu północno-niemieckiego
d. 7. b. m. prezes izby Dr. Simson, który jeździł był
do Króla do Hohenzollern z adresem izby, zdawał
sprawę z tego aktu. Wręczył on ten adres Królowi
w obecności tylko królewicza d. 3. b. m., i te prze-
mówił przy tej sposobności słowa:

„W. król. Mość raczyłeś postanowić, że adres
uchwalony d. 24. z. m. przez pierwszy zwyczajny
parlament Związku północno-niemieckiego ma być
dzisiaj wręczony na zamku Hohenzollern. Miejsce
to przypomina pierwsze zawiązki królewskiego domu
pruskiego. Z tej skały ród wielkich książąt poniósł
błogosławieństwo rządów swoich na północ aż do
obu mórz. Tam pod jego berłem rozkwitło na gru-
zach nowe życie, tam gdy stary porządek rzeczy
runął, położone zostały podwaliny nowego państwa
niemieckiego, a potem strzeżone i utrwalone. A otóż
dochodzi dzisiaj w te przestrzenie do W. król. Mości
głos reprezentacyi 30 milionów ludu połączonego
konstytucyjnie w jedno ciało polityczne przejęte świa-
domością, że w nim samym wyłącznie leży miara i
prawo jego ruchu, rozwoju i udoskonalenia. W. król.
Mość zechcesz najlaskawiej pozwolić na odczytanie
osnowy adresu i złożenie aktu tego w ręce W. król.
Mości.“

Król odrzekł: „Z radością przyjmuje adres par-
lamentu północno-niemieckiego, który składa dowód,
że ziarno zeszłorocznego siewu szczęśliwie zeszło.
Wypowiedziane są w nim uczucia i nadzieje, które
są również mojemi i które kiedyś dojrzawszy spełnić
się mogą. Wspominasz Pan w przemowie swojej o
miejsce, gdzie mi adres wręczasz. Że odnowiony za-
mek rodziny Hohenzollernów jest w dniu swojego
poświęcenia świadkiem oświadczeń dla mnie parla-
mentu północno-niemieckiego, to dowodzi, że z rod-
dem, z którego ja pochodzę — że z Prusami, Opa-
trność była i jest zawsze.“

Izba po wysłuchaniu sprawozdania z wręczenia
adresu, zajmowała się budżetem, a w szczególności
wojskowym, który przyjęła w całości. Wnioski wzglę-
dem zmniejszenia ciężarów wojskowych i rozszerzenia
urlopów, zostały odrzucone. Waldek dowodził, że
parlament nie może zmienić zasady często napotyka-
jącej na opozycyę, gdyż siła zbrojna urządzoną jest
nie tak, jak lud pod bronią, lecz jak wojsko stałe.
Wyraża on życzenie zmniejszenia wojsk stałych.
Niektórzy deputowani sascy wystąpili przeciw poli-
tyce militarnej Prus, lecz ich zagłosowano.

Na posiedzeniu parlamentu północno-
niemieckiego w dniu 8go b. m. Schulze De-
litzsch interpelował, czy kanclerz związkowy poczy-
nił kroki celem zniesienia ceł tranzytowych mекlen-

burgskich i laenburgskich. Prezydent kancelaryi
związkowej Delbrück odpowiedział: Traktat meklen-
burgsko-francuski z r. 1865 nie pozwoła przyłączyć
Meklenburga do związku cłowego, zatem postanowie-
nia celne konstytucyi związkowej nie dadzą się je-
szcze zastosować do Meklenburga, jakkolwiek ukoń-
czenie tego stosunku bardzo jest pożądane. Poczy-
niono już w tym względzie pewne kroki w Paryżu,
ich rezultat jednak nie może być jeszcze podany do
wiadomości. Stosunku Lauenburga nie chciałyby od-
dzielać od Meklenburga z powodu jego położenia
geograficznego.

Następnie odbywała się obrada nad budżetem.

W izbie bawarskiej na posiedzeniu w dn.
8go b. m. minister sprawiedliwości przedłożył pro-
jekt ustawy względem zniesienia ograniczeń stopy
procentowej.

Projekt ustawy względem uzupełnienia kolei że-
laznych państwa przyjęto prawie bez debaty.

Książę Hohenlohe przedłożył izbie wnioski
względem związku celnego, a zarazem dał dokładne
wyjaśnienia względem swojej polityki.

Polityka, którą reprezentował, nie była nigdy
zmienną. Jeszcze teraz spodziewa się, że osiągnie
przywrócenie konstytucyjnego zjednoczenia Niemiec.
Nie może zgodzić się, aby Bawarya przystąpiła na-
tychmiast do związku północno-niemieckiego. Roz-
wój północno-niemieckiej konstytucyi związkowej od-
dalałaby się coraz bardziej od charakteru właściwego
państwa związkowego.

Południowe Niemcy nie mogą i nie chcą się do
niej stosować. Wolny, konstytucyjny rozwój ludu po-
łudniowo-niemieckiego daje jej do tego oporu prawo
i siłę. Roztropny polityk nie może zapoznawać real-
nych stosunków państwowych, w których uwzględ-
nieniu zawarty został pokój pragski. Prusy nie na-
legają na związek w kształcie konstytucyi północno-
niemieckiej, lecz wspominają raczej o wspólności in-
teresów materyalnych i zabezpieczeniu się przeciw
nieprzyjaznej postawie południa.

Połączenie państw południowych w zamknięty
w sobie związek i dalsze połączenie tegoż ze zwią-
kiem północnym, jest niepodobieństwem raz dla nie-
chęci państw południowych, a powtóre dla formy
opartej na dualizmie. Niepodobieństwem jest także
połączenie wszystkich państw związkowych niemiec-
kich podług formy dawniejszego aktu związkowego,
ponieważ Prusy nie odstąpią owoców swojego prze-
szłorocznego zwycięstwa. Pozostaje więc tylko uto-
rowanie drogi do związku państw pomiędzy zwią-
kiem północnym a południowemi państwami pod pre-
zydum Prus, a przytem alians z Austryą. Alians
z Austryą — powiada dalej minister — poczytujemy
za konieczne uzupełnienie naszych dążeń narodowych.
Jestem tak teraz jak i dawniej byłem tego przekon-
nania, że związek konstytucyjny państw południowych
pod przewodnictwem Austrii jest niemożliwym, i
przy tej sposobności nadmieniam, że Bawaryi ani ze
strony Francyi, ani ze strony Austrii nie robiono
żadnych w tym względzie propozycyi. O ile mniej
należy się teraz obawiać niebezpieczeństwa podziału
Niemiec na południowe i północne Niemcy, o tyle
więcej jest nagłą potrzebą, aby Austrii, która jest
naturalnym sprzymierzeńcem tak Prus jak i połu-
dniowych Niemiec, nie zamykać tej drogi, na której
jedynie można utrwalić na stałych podstawach pokój
europejski.

Minister wyjaśnia potem przebieg rokowań dy-
plomatycznych pomiędzy państwami południowemi
względem zasad porozumienia się z północą. Te
rokowania doprowadziły nakoniec do porozumienia.
Tymczasem trzeba oczekiwać na skutki nowej orga-
nizacyi związku celnego, aby można było osądzić
w jakiej formie zamierzony związek państw da się
przyprowadzić do skutku.

W końcu minister reasumuje swoją politykę w na-
stępujący sposób: Nie chcemy wstąpić do związku półno-
cnego, nie chcemy przymierza konstytucyjnego państw

południowych pod przewodnictwem Austrii, nie chcemy związku południowego oddzielnego lub też podległego zagranicy, nie chcemy wykonywać polityki wielkiego mocarstwa, ani odgrywać roli pośredników, chcemy związku narodowego państw południowych z państwami północno-niemieckiego związku. Węzeł narodowy jednak musi ogarniać całe południe, jedno państwo nie może dążyć oddzielnie do połączenia się z północą, bo to wywołałoby zawikłania. — Minister kończy temi słowy: Izba zgodzi się ze mną, że węzeł, który zabezpiecza narodowe interesa Niemiec i bez którego narodowy związek Niemiec jest niemożliwy, nie będzie rozerwany.

Wicekról Egiptu wysłał na granicę Abissynii korpus 10.000 swego wojska. Nadeszły tu niedawno a w „Pall Mall Gazette“ przedrukowany list Dr. Blanca, który mało zostawia nadziei aby król Teodor chciał ustąpić. Owszem utrzymuje on, że ma słusność za sobą a tem samem, że zwycięży.

Komisya dostaw wojskowych w Woolwich otrzymała rozkaz dostarczyć w przeciągu sześciu tygodni wszystko co może być potrzebne do ekspedycji abisyńskiej z zastosowaniem wszystkich nowszych ulepszeń i wynalazków.

Najwyżsi urzędnicy ministerium dla Indyi i kilku generałów udało się na miejsce dla obejrzenia robót pokończonych, przy czem oglądano także nowe działka górskie. Próby z temi działkami wypadły bardzo pomyślnie.

O ucieczce Garibaldego z Kaprery, o której donosił już telegram, podaje „Opinione“ następujące szczegóły:

Jenerał Garibaldi opuścił Kaprere w nocy z d. 2. na 3. b. m. i wsiadł na parowiec pocztowy, który miał odpłynąć do Livorno. Dopędzony przez parowiec wojenny „L'Esploratore“ zmuszony został do powrotu na Kaprere. W Livorno wiedziano, że jenerał odjechał z Kaprery i oczekiwano jego przebycia d. 3. b. m.

Tenże dziennik widzi się spowodowanym do zaprzeczenia pogłosce podanej przez paryską „Patrie“ jakoby p. Nigra tylko dla tego pojechał do Biarritz, aby ustnie uzupełnić przesłane informacje o lojalnem zachowaniu się swojego rządu. „Opinione“ przyznaje wprawdzie, że nie jest w możności podania prawdziwego powodu podróży Nigry, lecz nie obawia się oświadczyć stanowczo, że powód podany przez „Patrie“ jest zupełnie fałszywy.

Donosi „Opinione“ prócz tego jeszcze, że 150 powstańców oddało się w ręce wojska włoskiego, prosząc o pomieszczenie.

„G. di Roma“ donosi co następuje o wypadkach w prowincyi Viterbo: Banda garibaldeczyków, która przybyła była do Aquapendente, liczyła 250 ludzi. Nie wielu żandarmów, którzy byli w tem miejscu stawili jej przez kilka godzin dzielny opór. Na wieść, że wojsko ciągnie na odsiecz pierzchnęła cała banda i udała się do S. Lorenzo, gdzie jednak długo utrzymać się nie mogła, zwróciła się ku granicy, pozostawiając wielu jeńców w rękach wojska papieskiego. Wojsko ściga i inne bandy, które krążą w różnych kierunkach po prowincyi, nakładają kontrybucye i rabują kasy gminne. Przeszło 60 garibaldeczyków jest już w rękach wojska, którego energia i poświęcenie są wyższe nad wszelkie pochwały.

Dalej pisze „G. di Roma“: Wiele dzienników włoskich i to nawet urzędowych nazywają zgodnie i stale, co zapewne nie jest rzeczą przypadku, te bandy „bandami powstańcami“. Także „biuro Stephani“ skrzywiło w ten sposób nasz artykuł z d. 1. b. m. W rzeczywistości pochodzą te bandy z sąsiedniej Toskanii i od granic uzurpowanych prowincyi. Składają się one z indywidualów, które są uzbrojone w karabiny żołnierskie i sami nazywają się garibaldeczykami. Gminy przez nich napadnięte nie tylko nie czynią nic na ich korzyść, lecz przeciwnie przerażają się ich zbliżeniem, witają z największą radością przybywające na pomoc wojsko papieskie i wywieszają skwapliwie napowrót poździerane godła papieskiej władzy. Miejsca, których garibaldeczycy nie pozajmowali nie tylko przestrzegają jak najściślej pokoju, lecz nadto potępiają otwarcie inwazyę. Nie zbywa też i na takich ludziach, którzy dobrowolnie oświadczają się z gotowością walczenia w obronie kraju pod dowództwem żandarmów.

Korespondent do „Gazz. di Venezia“ potwierdza te doniesienia „G. di Roma“ pisząc, że wojska papieskie odnoszą wszędzie zwycięstwa nad garibaldi-
stami, którzy w najopłakaniejszym stanie zmuszeni są

umykać za granicę. Tylko „Riforma“ i „Diritto“ piszą jeszcze ciągle o dzielnym odporze, który stawiać mają garibaldeczycy na różnych punktach w państwie kościelnem.

W Turynie ponowiła się d. 3. b. m. znowu demonstracya na rzecz Garibaldego, tak jednakże słaba, że nawet sami korespondenci włoscy nazywają ją nędzną parodią.

Kronika.

(Walne zgromadzenie Stowarzyszenia czynnej miłości bliźniego) odbędzie się w myśl statutow w niedzielę dnia 13. b. m. o godzinie 4tej po południu w sali ratuszowej radnej.

(Imieniny Najj. Pana) obchodzone w Skałacie uroczystem nabożeństwem odprawionem w kościele obrz. Jac. z udziałem władz miejscowych i ludności.

(Pożary.) W Artasowie w pow. żółkiewskim dn. 19. z. m. spalił się skutkiem nieostrożności dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża wartości 600 złr. i dwie stodoły ze zbożem wartości 780 złr. W nocy z 29. na 30. z. m. spaliły się w Iwanówce w pow. skałackim 2 domy i 12 budynków gospodarskich ze zbożem; szkoda wynosi 2400 złr. ogień miał być podłożony. Też nocy w Długim w pow. krośnieńskim spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi i zbożem; ogień miał powstać przez nieostrożność. Dn. 4. b. m. spaliła się w Czyżynach w powiecie krakowskim stodoła ze zbożem; szkoda wynosi 250 złr., przyczyna pożaru jest niewiadoma. W Machowie w pow. tarnobrzegskim dnia 6. b. m. spaliła się stodoła dworska ze zbożem i kilka stogów siana; szkoda wynosi 11.896 złr., zboże i siano były zaasekurowane; ogień miał być podłożony.

(Sekty chrześcijańskie w Anglii.) Oprócz kościoła anglikańskiego czyli episkopalnego, który jest wyznaniem urzędowym, oraz kościoła rzymsko-katolickiego „Times“ wlicza następujące sekty chrześcijańskie w Anglii: Wyznanie apostołskie, nowe towarzystwo ormiańskie, Baptyści, ochrzczeni wierni (Baptised Believers), wierni Chrystusa, Chrześciance biblijni, obrońcy biblii, bracia kalwińscy, Baptyści kalwińscy, chrześcijańscy Eliasze, chrześcijańscy Izraelici, chrześcijańscy wstrzemięźliwcy, chrześcijańscy uniści, kościół szkocki, kościół Chrystusa, uczniowie Chrystusa, kościół prawowierny grecko-anatolski, dysydenci episkopalni, uniści ewangelicznymi, naśladowcy Jezusa Chrystusa, Chrześciance ewangelii wolnej łaski, Chrześciance wolnej ewangelii, wolni Chrześciance, wolny kościół, wolny kościół episkopalny, wolny kościół anglikański, wolni Baptyści, nowy związek Baptystów, Lutrzy niemieccy, Katolicy niemieccy, i Katolicy greccy, związek Alleluja, Niezależni, niezależni Reformiści, niezależni Uniści, Święci sądu ostatecznego (Latter Day Saints), nowocześni Metodyści, Mormoni, kościół nowo-jerozolimski, kościół nowy, starzy Baptyści, Bracia Plymutsy, osobni ludzie (Peculiar People), Presbyterianie angielscy, pierwotni Metodyści, Progressyoniści, Protestanci odrzucający rytuał angielski i sakrament kapłaństwa, Chrześciance opatrzeni, Kwakry, Marzycciele, Reformiści, reformowani Presbyterianie, Metodyści ucieczki, wolni Reformiści, Baptyści szkoccy, Bracia powrotu Zbawiciela, Separatyści protestancy, Swederbogianie, Trynitarze, Baptyści unii, Unitarze, Chrześciance unitarni, unitarny kościół chrześcijański, unitarny kościół Metodystów, Bracia morawscy, Presbyterianie unitarni, Baptyści unitarni, Metodyści kalwińscy i wiele innych przenajdziwniejszych nazwisk wyznań chrześcijańskich w Anglii; cyfra niewątpliwie bardzo wielka, a jednak przewyższa ją o wiele liczba sekt w Stanach Zjednoczonych, gdzie prawie każdy rzemieślnik zagłębiający się w biblię, zakłada swój własny kościółek.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 10. października.

Effekta: Listy zastawne Tow. kred. galic. w. a. 78.75—79; listy zastawne banku hypot. galic. 96.—96.25; rubel papier. rosyjski 1.70 $\frac{1}{2}$; pruskie bilety kasowe 1.83 $\frac{1}{2}$. Towary: Spiritus wiadro 41 miar 80° Trallesa 16.35 (od grudnia 1867 do maja 1868 r.).

Lwów, 9. paźdz. (Ceny mięsa wołowego)

Z tutejszych przemysłowców profesyi rzeźniczej następujący podali na bieżący miesiąc najniższe ceny 1 $\frac{1}{2}$ mięsa wołowego: a) dla ludności chrześcijańskiej: Fabian Hendel (l. 246 m.) od 20 do 26 c., Izaak Stepler (l. 375 $\frac{3}{4}$) od 18 do 26 c., Daniel Beitscher (l. 734 $\frac{1}{4}$) od 18 do 26 c., Józef Leszczyński l. 378 m.) od 20 do 28 c., Józef Goldgejer (l. 388 $\frac{1}{4}$) od 18 do 25 c., Daniel Majer Blasberg (l. 738 $\frac{1}{4}$) od 18 do 26 c., Berl Pordes (l. 345 m.) od 18 do 25 c., Apolonia Hachlewska (l. 123 m.) od 18 do 25 c., Benzion Kimmel (l. 738 $\frac{1}{4}$) od 18 do 28 c., Piotr Hałakowski (l. 439 $\frac{1}{4}$) od 17 do 28 c., Marya Jakubiczka (l. 448 $\frac{1}{4}$) od 18 do 26 c., Berisch Schrenzel (l. 18 m.) od 18 do 28 c., Berisch Schrenzel (l. 31 m.) od 18 do 28 c., Sruł Majer Luft (l. 575 $\frac{3}{4}$) od 18 do 20 c., Jan Żeli-

chowski (l. 113 m.) od 19 do 25 c., Malke Schweizer (l. 738 $\frac{1}{4}$) od 18 do 26 c., Regina Nawratil (l. 86 m.) od 18 do 28 c., Fabian Hendel (l. 112 m.) od 19 do 28 c., Mojżesz Schrenzel (l. 202 m.) od 17 do 26 c., Berl Pordes (l. 124 $\frac{1}{4}$) od 17 do 26 c., Szymon Schwarz (l. 132 i 134 $\frac{1}{4}$) od 18 do 28 c., b) dla ludności izraelskiej: wszystkie gatunki mięsa po tej samej cenie: Ester Beile Kimmel (l. 1 $\frac{3}{4}$), Berl Pordes (l. 431 $\frac{3}{4}$), Markus Wischek (l. 207 m.), Karol Mokrzycki (l. 216 m.), Izaak Pordes (l. 580 $\frac{3}{4}$), Beile Pfeffer (l. 32 $\frac{3}{4}$), Wolf Hass (l. 430 $\frac{1}{4}$), Süssmann Piper (l. 6 $\frac{3}{4}$), Manesch Weithorn (l. 201 m.), wszyscy po 24 c., Majer Kugel (l. 19 $\frac{3}{4}$) i Jakób Lippe Hütt (l. 259 m.) po 22 c.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Miejsce targu:	Miejsce targu:				
	Mosćbka	Przemysł	Sanok	Sokal	Relz
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Mec pszenicy	6 39	6 47	5 75	5 75	6 1 .
„ żyta	3 37	3 77	3 92	3 60	3 50
„ jęczmienia	2 31	2 55	2 50	2 50	2 50
„ owsa	1 24	1 57	1 30	1 55	1 40
„ hreczki	3 12	3 37	3 40	3 40	3 40
„ kukurudzy	1 13	1 40	1 41	1 20	1 20
„ ziemniaków	1 13	1 40	1 41	1 20	1 20
Cetnar siana	1 5	1 15	1 20	2 20	2 20
„ wełny	1 5	1 15	1 20	2 20	2 20
„ nas. koniczu	1 5	1 15	1 20	2 20	2 20
Sąg drzewa twardego	6 55	6 .	4 .	5 40	5 40
„ „ miękkiego	5 5	4 50	3 .	4 20	4 20
Funt mięsa wołowego	13 .	16 .	14 .	12 .	12 .
Mas okowity	66 .	70 .	64 .	60 .	60 .

(W kwestyi propinacyi) wydział krajowy morawski na posiedzeniu w d. 7. b. m. uchwalił po dłuższej i bardzo ożywionej debacie wziąć za podstawę wykupną piątą część dochodu opodatkowanego, który wyrównywa podwójnemu podatkowi zarobkowemu i dochodowemu od wódki i odpowiada rocznej rencie w sumie około 30.000 złr.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 11. października. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych rady państwa wybrano komisję do projektów dotyczących się ugody z Węgrami; następnie uchwalono trzy wnioski komisji dla spraw wojskowych: odroczenie wojskowej ustawy rządowej aż do przeprowadzenia ugody; przyjęcie prowizorycznej ustawy wojskowej według projektu komisji i projekt rządowy co do surowego traktowania osób nieobecnych, obowiązanych do służby wojskowej. — Izba panów wybrała komisję: polityczną, prawniczą i finansową i przydzieliła im odpowiednie projekta do ustaw.

Florenca, 10. października. Zapewniają, że powstańcy na powrót zdobyli Aquapendente.

Monachium, 11. października. W skutek wzajemnego porozumienia cofnięte zostały zaręczyny króla z księżniczką Zofią.

Ostatnia poczta.

Praga, 9. paźdz. Cesarz Ferdynand powrócił dziś o godz. 1. w południe do Pragi.

Berlin, 8. października. Parlament północno-niemiecki zakończył obrady wstępne nad budżetem i przyjął całą ustawę co do etatu urzędników. Przeciw niej głosowali soeyalni demokraci, Polacy i duński deput. Krüger. Postawiony przy tej sposobności wniosek, aby przyjąć w ustawę etatu urzędników orzeczenie względem odpowiedzialności kanclerza państwa pod względem prawa cywilnego, został odrzucony. W sobotę odbędzie się ostateczna narada nad budżetem. Parlament przyjął także traktat owoy większością wszystkich głosów przeciw dwom. Prezydent Delbrück oświadczył na zapytanie o podatku tytoniowym, że tenże nie jest jeszcze uregulowanym, i że kwestya ta jest rezerwowaną dla ustawodawstwa.

Berlin, 9. paźdz. „Provinz. Corresp.“ pisze: Król w ostatniej swojej podróży spotykał się znowu osobnicie i bardzo przyjaźnie z wszystkimi książętami południowych Niemiec. Chociaż podróż ta daleka była od jakichkolwiek zamiarów politycznych, to jednak fakt ten, jako też objawy gorącej życzliwości ze strony ludności południowych Niemiec przyczyni się niewątpliwie do ścisłego narodowego połączenia ze związkiem północno-niemieckim, ułatwi i przyspieszy rozwój stosunków całych Niemiec.

Tenże dziennik donosi: Parlament ma być zamknięty d. 24. lub 25. października. Układy o Szlezwick północny rozpoczynają się znowu; pełnomocnikami mianowani zostali ze strony Prus radca legacji Bucher, ze strony Danii Quade.

Ogłoszenie konkursu (2)

w celu obsadzenia jednego stypendywnym ręcznego z fundacji „Agenora hrabi Gołuchowskiego“, utworzonej przez mieszkańców powiatu niegdyś Radymniańskiego.

Nro. 9707. Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że poczynając od następującego roku szkolnego 1867-8 nadawane będzie z fundacji „stypendywnym Agenora hr. Gołuchowskiego“, utworzonej ze składek zebranych przez mieszkańców byłego powiatu Radymniańskiego w dowód rautównych uczuć z powodu mianowania przez Najjaśniejszego Pana Jego Ekscelencji Agenora hr. Gołuchowskiego c. k. Namiestnikiem Galicyi, stypendywnym ręcznym o rocznych 50 zł. m. k., a właściwie po strąceniu podatku dochodowego o rocznych 48 zł. 82 c. w. a.

Ubiegać się mogą o to stypendywnym młodzieńcy ubodzy bez różnicy obrzadku, którzy po ukończeniu szkół ludowych, a mianowicie jednej ze szkółek trywialnych w Radymnie, Ostrowie, Wietlinie, w Laszkaeh, Dunkowicach, Nienowicach, w Stubnie lub w Sosnicy, celem dalszego kształcenia się uczęszczają do szkół wyższych, t. j. do czwartej klasy normalnej, do szkół realnych, gim-

nazyalnych, gospodarczych, lub innych, które najmniej poprzedniego ukończenia szkoły tak zwanej trywialnej o trzech klasach wymagają.

Pierwszeństwo mieć będą uczniowie biedni celujący w naukach, zaś w braku takich stypendywnym to najbiedniejszemu z kompetentów udzielone będzie.

Prawo nadawania przysłuży Jego Ekscelencji panu Namiestnikowi Agenorowi hrabi Gołuchowskiemu.

Chcący się ubiegać o to stypendywnym mają prośby swoje przez przełożoną Dyrekcyę podać do Wydziału krajowego najdalej do 15. listopada r. b., dołączając:

- 1) metrykę chrztu;
- 2) dowody, że ukończyli nauki w którejkolwiek z wyżej poszczególnionych szkółek ludowych;
- 3) świadectwo nauk ostatniego roku szkolnego;
- 4) świadectwo moralności i ubóstwa;
- 5) dowód, że uczęszczają do jednego z publicznych zakładów naukowych wyżej określonych w Galicyi lub W. Ks. Krakowskim istniejących.

Z rady Wydziału krajowego, Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.

We Lwowie, dnia 2. października 1867.

Ogłoszenie. (2)

Nro. 2859. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Brzeżanach niniejszem wiadomo się czyni, że na prośbę p. Eustachego Baczyńskiego celem zaspokojenia sumy 147 zł. w. a. z 6% odsetkami od dnia 23. maja 1863 dalej bieżącymi, tudzież kosztami sądowymi w kwocie 9 zł. 73 c. w. a. i dalszemi kosztami egzekucyjnymi, dozwolona uchwałą c. k. sądu obwodowego Złoczowskiego z dnia 3. lipca 1867 do l. 4567 egzekucyjna sprzedaż realności pod l. k. 35 w Brzeżanach położonej, p. Bazylego Iwasiewicza własnej, w trzech terminach, to jest w dniu 29. listopada 1867, 30. grudnia 1867 i 23. stycznia 1868, każdą razą o godzinie 9tej z rana w tutejszym sądzie za cenę szacunkową 380 zł. 50 c. w. a. lub wyżej ceny przedsięwzięta będzie.

Na wypadek zaś gdyby rzeczona realność w powyższych trzech terminach wyżej ceny lub za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, to do ustanowienia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 18. lutego 1868 o 9tej godzinie z rana, na który wierzycieli hipotecznych do stawienia się w tutejszym sądzie z tym dodatkiem się wzywa, iż nie stawiający jako do większości głosów przystępujący uważany będzie.

Resztę warunków licytacyjnych mogą chęć kupienia mający w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Nakoniec tych wszystkich wierzycieli, którzyby później na sprzedaż się mającą realność jakie prawa hipoteki nabyli, lub którymby uchwała licytacyjna rozpisująca lub wcale nie, lub przed terminem licytacyjnym doręczoną nie została, uwiadamia się przez ustanowionego kuratora w osobie adwokata krajowego p. Dra. Gottlieba.

Brzeżany, dnia 30. września 1867.

Edykt. (2)

Nro. 4760. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu wiadomem się czyni, że p. Teodor Zdanowski właściciel dóbr Lipie przeciw Szczepanowi Żuk Skarzewskiemu i Gabryeli Żuk Skarzewskiej, z życia i miejsca pobytu nieznanym, tudzież ich możliwym spadkobiercom i prawonabywcom z życia i miejsca pobytu niewiadomym, pod dniem 10. sierpnia 1867 do l. 4760 pozew o zawyrokowanie, iż wszelkie prawo z klauzuli „non alienationis“ i „non onerationis“ w stanie czynnym i biernym dóbr Lipie n. 23 haer. et n. 33 on. ciężającej zgasło i eks-tabulowanem być ma, wytoczył.

Ustanawiając dla pozwanych kuratorem p. adwokata Dra. Micewskiego z substytucją p. adwokata Dra. Zielińskiego, wyznacza się termin do ustnej rozprawy na dzień 20. listopada 1867 o godzinie 9tej z rana, na którym obie strony stawić się mają.

Wzywa się zatem pozwanych, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki udzielili, lub innego zastępcę mianowali, inaczey skutki z zaniebdania wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 16. września 1867.

Edykt. (2)

Nro. 1917. C. k. sąd powiatowy w Brzesku wzywa wszystkich wierzycieli s. p. Jana Michalika w Brzesku bez ostatniego rozporządzenia zmarłego, aby się w przeciągu trzech miesięcy od pierwszej inseraty z swojemi pretensjami, a to pod zagrożeniem skutków §§. 814, 813 ust. oiw. zagrożonych do sądu zgłosili.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzesko, dnia 10. września 1867.

Edykt. (2)

Nro. 1400. C. k. sąd powiatowy w Brzozowie rozpisuje niniejszem w celu zaspokojenia przez Schyę Wróbla przeciw Janowi Pomoń wywalczonej sumy 56 zł. w. a. wraz z kosztami sądowymi egzekucyjnymi, egzekucyjną sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności włościańskiej pod Nrem. 168 w Gołcowie położonej, objętości 13 morgów 370 kwadr. sążni, na 300 zł. w. a. oszacowanej, żadnego ciała tabularnego nie stanowiącej, tu w c. k. sądzie w Brzozowie w trzech terminach, to jest na dniu 4. listopada 1867, na dniu 9. grudnia 1867 i na dniu 7go stycznia 1868, każdego razu o godzinie 10tej przed

południem, tak iż przy pierwszych dwóch terminach rzeczona realność tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś przy trzecim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.

Za cenę wywołania stanowi się wartość oszacowania w kwocie 300 zł. w. a.

Każdy chęć kupienia mający winien będzie jako wadyum 10% to jest kwotę 30 zł. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, reszta warunków tudzież protokół oszacowania tej realności można w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzozów, dnia 15. czerwca 1867.

Konkurs. (2)

Na opróżnione miejsce fundacji s. p. ks. Mikołaja Kislickiego w małym Seminarjum z dotacją roczną 115 zł. 50 c. w. a. ogłasza się konkurs do 15. listopada 1867.

Miejsca to fundacyjne przeznaczone jest przedewszystkiem dla uczącej się młodzieży lwowskiej.

Do fundacji tej przywiązane są następujące warunki:

- 1) pochodzenie z rodziców ślubnych, zamieszkałych we Lwowie;
- 2) zdrowe, od wszelkich wad organicznych wolne usposobienie fizyczne, — niemniej świadectwo z odbytej lub szczepionej ospy;
- 3) wiek — nie mniej jak 9 lat a nie więcej nad 13 lat życia;
- 4) świadectwo z ukończonych z dobrym postępem szkół normalnych lub i wyższych, lecz tylko do 3ciej gymnazyjalnej włącznie;
- 5) moralne zachowanie się tak kandydata jakoteż rodziców jego.

Ubiegający się o to miejsce fundacyjne mają swoje prośby z dołączeniem potrzebnych świadectw wnieść w wyż. oznaczonym terminie do konsystorza metropolitalnego obrz. łac.

Lwów, dnia 1. października 1867.

Edikt. (2)

Nro. 1594. Beim k. k. Bezirksgerichte in Brody hat Saul Klughaupt ein Gesuch sub praes. 5. März 1867 Z. 1594 um Intabulirung als Eigenthümer der, der Bine Ramras gehörigen $\frac{1}{16}$ Theile, des der Bruche Ramras gehörigen $\frac{1}{16}$ Theiles und der, der Sime Torcziner gehörigen $\frac{1}{16}$ Theile der Realität des Simon Klughaupt sub Tab. Nr. 318 in Brody überreicht, welchem unterm 31. August 1867 willfahrt wurde.

Da Sime Torcziner am 1. Februar 1866 in Brody gestorben ist und deren Nachlaß noch nicht angetreten wurde, Bine Ramras und Bruche Ramras dagegen von Brody abwesend und unbekanntem Aufenthalt sind, so wurde der genannten liegenden Nachlaßmasse und den genannten Abwesenden der h. o. Advocat Hr. Dr. Ornstein zum Curator bestellt, und demselben wurden die bezüglichen Tabularbescheide zugestellt.

Die dem Namen und dem Wohnorte nach unbekanntem Erben der Sime Torcziner, dann die abwesenden Bine und Bruche Ramras werden hiemit aufgefordert, ihre allfälligen Einwendungen gegen diese Intabulationsbewilligung dem aufgestellten Curator mitzutheilen, oder einen Bevollmächtigten namhaft zu machen, widrigens sie sich die Folgen der Versäumung selbst beizumessen haben werden.

Brody, am 31. August 1867.

Edikt. (2)

Nr. 816. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje niniejszem do wiadomości, że Anna z Głabnow Boguszowa podaniem z dnia 7go lutego 1867 l. 816 prośbę wniosła, aby jej mąż Stanisława Bogusza mieszczanina z Bobowy, cyrkuła sadeckiego, który w r. 1853 powracając z Nowego Sącza w Boguszowy zachorował i tamże u Jana Jasińskiego umrzeć miał, jako zmarłego uznano.

Mianując kuratorem nieobecnego Stanisława Bogusza pana Dra. Jarosza a obrońcą związku małżeńskiego p. adwokata Dra. Zielińskiego wzywa się każdego, któryby jaką wiadomość o Stanisławie Boguszu miał, aby o tem do 31. grudnia 1867 c. k. sądowi lub ustanowionemu kuratorowi doniósł.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 23. września 1867.

S u n d m a c h u n g (2)

betreffend die Abhaltung eines Hauptmarktes für Flach in Troppau.

Nr. 8648. Die k. k. Landes-Regierung hat mit dem Erlaße vom 26. Juli 1867 Z. 7174 der Stadtgemeinde Troppau die Concession zur Abhaltung eines Hauptmarktes für Flach am letzten Samstag des Monats November jeden Jahres ertheilt.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. schles. Landes-Regierung.
Troppau, am 4. September 1867.

Edikt. (2)

Nr. 1831. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że Kazimierz Grodowski dnia 16. marca 1848 z pozostawieniem pisemnego kodycyłu, a tegoż najstarszy syn Kazimierz Grodowski dnia 16. marca 1856 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia i bezdzietnie w Podgrabiu zmarł.

Ponieważ powodany do tych spadków Franciszek Grodowski z miejsca pobytu nie jest wiadomym, przeto wzywa się go, ażeby w przeciągu 1 roku od dnia niżej wyrażonego licząc, oświadczenie przyjęcia spadku wniósł, inaczey spadek ten z kuratorem dla niego w osobie Michała Grodowskiego ustanowionym i z tymi, którzy się do spadku zgłoszą, przeprowadzonym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Niepołomice, dnia 12. września 1867.

Edikt. (2)

Nr. 56046. Von dem k. k. Landesgerichte zu Lemberg wird über das gesammte wo immer befindliche bewegliche, dann über das in den Kronländern, für welche das Patent vom 20ten November 1852 Nr. 251 k. k. B. Wirksamkeit hat, gelegene unbewegliche Vermögen des Lemberger Kaufmannes A. Schreiber der Concurß eröffnet.

Wer an diese Concurßmasse eine Forderung stellen will, hat dieselbe mittelst einer Klage wider den Concurßmassevertreter Hr. Dr. Bialoskórski für dessen Stellvertreter Hr. Dr. Dzidowski ernannt wurde, bei diesem Landesgerichte bis 31ten December 1867 anzumelden, und in der Klage nicht nur die Wichtigkeit der Forderung, sondern auch das Recht, kraft dessen er in diese oder jene Classe gesetzt zu werden verlangt, zu erweisen, widrigens nach Verlauf des erstbestimmten Tages Niemand mehr gehört werden würde, und jene, die ihre Forderungen bis dahin nicht angemeldet hätten, in Rücksicht des gesammten, zur Concurßmasse gehörigen Vermögens ohne alle Ausnahme auch dann abgewiesen sein sollten, wenn ihnen wirklich ein Compensationsrecht gebührte, wenn sie ein eigenthümliches Gut aus der Masse zu fordern hätten, oder wenn ihre Forderung auf ein liegendes Gut sichergestellt wäre, so zwar, daß solche Gläubiger vielmehr, wenn sie etwa in die Masse schuldig sein sollten, die Schuld ungehindert des Compensations-, Eigenthums- oder Pfandrechtes, das ihnen sonst gebührt hätte, zu berichtigen verhalten werden würden.

Zur Wahl des Vermögens-Verwalters und der Gläubiger-Ausschüsse, wird die Tagung auf den 7ten November 1867 Nachmittags 4 Uhr bei diesem Landesgerichte anberaumt.

Von k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 6. October 1867.

Obwieszczenie. (2)

Nro. 2003. C. k. sąd powiatowy zawiadamia spadkową nieobjętą masę Jakóba Leśniaka z Mietniowa, że przeciw niej wniosli pozew Regina z Leśniaków 1go Pracuchowa, 2go Korzeniowa, Wojciech Leśniak i Sobestyan Leśniak o zapłacenie sched spadkowych.

Ponieważ masa po s. p. Jakóbie Leśniaku przez spadkobierców dotąd objęta nie została, przeto ustanawia się dla teje kuratorem Jana Palonkę z Mietniowa, któremu dalsze uchwały doręczone będą.

O tem zawiadamia się dotyczących spadkobierców z tym dodatkiem, aby potrzebnych do sprawy tej dowodów kuratorowi ustanowionemu udzielili lub sami zastępcę ustanowili.

Z c. k. sądu powiatowego.

Wieliczka, dnia 2. października 1867.

Licitations - Kundmachung.

(1)

(2092)

Nr. 8142. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody wird zur Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung des Bezuges der Verzehrungssteuer vom Fleisch und Wein in dem aus dem beiliegenden Verzeichnisse zu entnehmenden Pachtbezirken an den daselbst benannten Tagen und Orten die öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.
Der Fiscalpreis ist für jedes Object im Verzeichnisse angegeben.
Die übrigen Licitations-Bedingnisse können bei dieser k. k. Finanz-Bezirks-Direction sowie auch bei jedem Finanzwach-Commissär im Brodyer Finanz-Bezirk während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.
Brody, am 21. September 1867.

Auszug aus dem Ausweise

der für das Jahr 1868 zu verpachtenden Fleisch- und Wein-Verzehrungssteuer-Pachtbezirke.

Nro.	Pachtbezirk und die zu demselben gehörigen Ortschaften	Pachtobject	Fiscalpreis für ein Jahr		Betrag des zu erlegenden Badiums		Die Licitations wird abgehalten		Schriftliche gehörig gestellte und mit dem Badium belegte Offerten sind zu überreichen bei dem
			fl.	kr.	fl.	kr.	am	bei dem	
1	Brody mit 49 Ortschaften	Fleisch-Verzehrungs-Steuer-Bezug	22069	87	2207	—	23. October 1867 bis 2 Uhr Nachmittags	k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody	beim Vorstande der Brodyer k. k. Finanz-Bezirks-Direction bis 22. October 1867 2 Uhr Nachmittags.
2	Radziechów Markt mit 16 Ortschaften	Fleisch-Verzehrungs-Steuer-Bezug III. Classe Wein-Verzehrungs-Steuer-Bezug	1009	—	—	—	23. October 1867 Nachmittags.	zu Radziechów durch den k. k. Finanzwach-Com. zu Radziechów	bis 22. October 1867 6 Uhr Abends beim Radziechower Finanzwach-Commissär.
3	Przemysłany Markt mit 49 Ortschaften	Zusammen Fleisch-Verzehrungssteuer III. Classe	1075	10	—	—	23. October 1867 Nachmittags	zu Przemysłany beim dortigen k. k. Finanzwach-Commissär	bis 22. October 1867 6 Uhr Abends beim k. k. Finanzwach-Commissär zu Przemysłany.
4	Podkamień Markt mit 31 Ortschaften	Fleisch-Verzehrungssteuer III. Classe	2551	—	255	10	am 23. October 1867 Nachmittags	zu Podkamień durch d. ZALOŠCEER Finanzwach-Commissär	bis 24. October 1867 — 12 Uhr Mittags beim k. k. Finanzwach-Commissär zu ZALOŠCE.
5	Kamionka strumiłowa Stadt mit 30 Ortschaften	detto	1125	—	112	50	am 23. October 1867 Nachmittags.	zu Kamionka strumiłowa durch d. Buskoer Finanzwach-Bezirksleiter	beim Buskoer k. k. Finanzwach-Bezirksleiter bis 22. October 1867 — 12 Uhr Mittags.
6	Złoczów Stadt mit 25 Ortschaften	detto	2009	6	201	—	25. October 1867 Nachmittags	k. k. Finanzwach-Commissär in Złoczów	bis 24. October 1867 — 6 Uhr Abends beim Złoczower k. k. Finanzwach-Commissär.
7	Sassów Markt mit 9 Ortschaften	detto	4738	60	473	86	28. October 1867 Nachmittags	zu Sassów durch den Złoczower k. k. Finanzwach-Commissär	bis 27. October 1867 bis 12 Uhr Mittags beim Złoczower k. k. Finanzwach-Commissär.
8	Belz Stadt mit 14 Ortschaften	detto	1369	15 1/2	156	92	23. October 1867 Nachmittags	k. k. Finanzwach-Bezirksleiter zu Belz	bis 22. October 1867 — 6 Uhr Abends beim Belzer k. k. Finanzwach-Bezirksleiter.
9	Sokal Stadt mit 15 Ortschaften	detto	1529	—	152	90	23. October 1867 Nachmittags	k. k. Finanzwach-Commissär in Sokal	bis 22. October 1867 — 6 Uhr Abends beim Sokaler k. k. Finanzwach-Commissär.
10	ZALOŠCE Markt mit 21 Ortschaften	detto	2275	66 1/2	227	57	28. October 1867 Nachmittags	k. k. Finanzwach-Commissär in ZALOŠCE	bis 27. October 1867 — 12 Uhr Mittags beim ZALOŠCEER k. k. Finanzwach-Commissär.

Brody, am 21. September 1867.

(2113)

Licitations - Ankündigung.

(1)

Nro. 4637. Das der Reichsdomäne Kalusz zugehörige ausschließliche Branntwein- und Metherzeuungs- und Ausschankrecht wird für die Zeit vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 in nachstehenden 21 Sectionen im Wege einer schriftlichen Offertverhandlung verpachtet werden:

Section-Nro.	Zugewiesene Ortschaften	Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses	Zu erlegendes Badium
II.	Bania und Neu-Kalusz	2342	234
III.	Mościska	780	78
IV.	Siwka und Ugarsthal	700	70
V.	Kadobna und Kropiwnik	1087	109
VII.	Dołhe und Poyło	957	96
VIII.	Podmichale	563	56
IX.	Nowica	900	90
XI.	Wisłowa	1215	122
XII.	Mysłow, Rypianka, Jaworówka	858	86
XIII.	Zawoj und Grabówka	683	68
XIV.	Petranka	760	76
XV.	Uhrynow sredni und stary	665	66
XVI.	Berhoły und Kamień	740	74
XVII.	Równia und Topolsko	800	80
XVIII.	Słoboda równińska	180	18
XIX.	Krasna und Łdziany	1029	103
XX.	Jasień	1520	152
XXI.	Sliwka, Przysław, Majdan	945	95
XXII.	Niebyłow und Słoboda	904	90
XXIII.	Landestreu	359	36
	Kopanka	854	85

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder sämtliche obbezeichnete Sectionen lauten können, müssen vom Offerenten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt, und mit dem obangegebenen Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes, auf welches geboten wird, und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in öst. Währung, welcher angeboten wird, in Ziffern und Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Licitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerenten die Licitationsbedingungen bekannt sind und er sich denselben unbedingt unterwirft.

Diese Offerten können längstens bis zum 16ten October 1867, 6 Uhr Abends beim Vorsteher des k. k. Cameral-Wirthschaftsamt in Kalusz überreicht werden. Später einlangende Offerten können nicht berücksichtigt werden.

Die commissionelle Eröffnung der einlangenden Offerten wird am 17. October 1867 um 10 Uhr Vormittags stattfinden. Das Aerar behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offerenten vor.

Die näheren Licitationsbedingungen können beim Cameral-Wirthschaftsamt in Kalusz eingesehen werden. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Stanislaw, am 7. October 1867.

Licitations - Ankündigung.

(1)

Nr. 4636. Das Biererzeugungsrecht, in dem der Reichsdomäne Kalusz gehörigen Bierbrauhaus in Zagorze und das Bierauschankrecht im Bereiche der Reichsdomäne Kalusz, daher sowohl in der Stadt Kalusz, als auch in allen zu der genannten Domäne gehörigen Ortschaften wird für die Zeit vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 im Wege der schriftlichen Offertverhandlung verpachtet werden.

Der Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses beträgt 3857 fl. 50 kr. ö. W., das von Pachtlustigen zu erlegendes Badium 386 fl. ö. W.

Die schriftlichen Offerten müssen mit Vor- und Zunamen und unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt, und mit dem Badium von 386 fl. versehen sein, den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses, welcher geboten wird, in Ziffern und Buchstaben ausgedrückt enthalten, und darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Licitations-Bedingnissen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß der Offerent alle Licitationsbedingungen kenne, und sich denselben unbedingt unterwerfe. Diese Offerten sind längstens bis zum 16. October 1867 sechs Uhr Abends beim Vorsteher des Cameral-Wirthschaftsamt in Kalusz zu überreichen. Später einlangende Offerte werden nicht berücksichtigt werden. Die commissionelle Eröffnung der eingelangten Offerten wird am 17. October d. J. 10 Uhr Vormittags stattfinden. Das h. Aerar behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offerenten vor. Die näheren Licitations-Bedingnisse können bei dem Cameral-Wirthschaftsamt in Kalusz eingesehen werden. k. k. Finanz-Bezirks-Direktion. Stanislaw, am 7. October 1867.

Obwieszczenie.

(1)

Nro. 914. Celem wydzierzwawienia na czas od 1. stycznia 1868 do końca grudnia 1870 prawa propinacyi wódeczanej i piwnej w mieście Bolechow, wspólnie gminie miasta Bolechowa i skarbowi kame-ralnemu Bolechowskiemu przysługującego, tudzież przysługującego li tylko samej gminie prawa pobierania podatku gminnego od napojow, przez mieszkańców Bolechowskich na własny użytek do miasta z zewnątrz onegoż sprowadzonych, jakoteż od stozonych spirytusowych napojow, przez właścicieli handlow korzennych i mieszanych w butelkach roz-sprzedawanych, odbędzie się w biurze zwierzchności gminnej miasta Bolechowa publiczna licytacya, a to na propinacyę wódeczaną dnia 23. października 1867, a na propinacyę piwną dnia 24. października 1867. W razie, jeżeli ta licytacya niekorzystnie wypadnie, odbędzie się dnia 5. i 6. listopada 1867

druga, a jeżeli i ta niekorzystnie wypadnie, dnia 19. i 20. listopada 1867 trzecia publiczna licytacja, każdą razą o godzinie 9tej przed południem.

Cena wywołania ustanowiona jest wedle czynszu dzierzawy z ostatnich lat trzech za prawo propinacji wódczanej rocznie na 2116 zł. 67 c., a za prawo pobierania podatku gminnego od napojów, do zakresu wódczanej propinacji należących, rocznie na 4233 zł. 33 c., czyli ogółem rocznie na 6350 zł.; dalej za prawo propinacji piwnej ustanowiona jest cena wywołania rocznie na 535 zł. 34 c., a za prawo pobierania podatku gminnego od piwa rocznie na 1070 zł. 66 c., czyli ogółem rocznie na 1606 zł.

Każdy w licytacji udział wzięść zamierzający obowiązany jest 10% ceny wywołania jako wadium do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji złożyć.

Dla ułatwienia współzawodnictwa przyjmowane będą także i pisemne, ustanowionem wadium zaopatrzone, opieczetowane oferty.

Bliższe warunki dzierzawy ogłoszone zostaną w dzień licytacji, a to przed rozpoczęciem takowej, wolno jest wszelako i każdej chwili przedtem w biurze zwierzchności gminnej je przejrzeć.

Od Zwierzchności gminnej miasta Bolechów, dnia 3. października 1867.

Kundmachung.

Nro. 914. Behufs Verpachtung auf die Dauer vom 1. Jänner 1868 bis Ende December 1870 des der Stadtcommune und der Cameralherrschaft Bolechow gemeinschaftlich zustehenden Branntwein- und Bier-Propinationsrechtes in der Stadt Bolechow, dann auch des der Stadtcommune allein zustehenden Rechtes des Bezuges einer gewissen Communalauflage von solchen Getränken, die von städtischen Einwohnern zum eigenen Gebrauche von auswärts in die Stadt eingeführt werden, wie auch von veräußerten geistigen Getränken, die von Specereiwaareshändlern oder Besitzern gemischter Waarenhandlungen in Boutheilen verschleift werden, wird in der Kanzlei der Bolechow städtischen Gemeindeobrigkeit eine öffentliche Licitation stattfinden, und zwar auf die Branntweinpropination am 23. October 1867 und auf die Bierpropination am 24. October 1867.

Wenn diese Licitation ungünstig ausfallen wird, wird am 5. und 6. November 1867 eine zweite, und wenn auch diese ungünstig ausfällt, am 19. und 20. November 1867 eine dritte öffentliche Licitation, jedesmal um 9 Uhr Vormittag stattfinden.

Der Fiscalpreis ist nach dem Pachttschillinge aus den letzten drei Jahren für das Branntwein-Propinationsrecht jährlich auf 2116 fl. 67 kr. und für das Bezugsrecht der Communalauflage von den zur Branntwein-Propination gehörigen Getränken jährlich auf 4233 fl. 33 kr., oder zusammen jährlich auf 6350 fl. festgesetzt; weiter für das Bierpropinationsrecht ist der Fiscalpreis jährlich auf 535 fl. 34 kr., und für das Bezugsrecht der Communalauflage vom Bier jährlich auf 1070 fl. 66 kr., oder zusammen auf 1606 fl. festgesetzt.

Jeder Licitationslustige ist verbunden, 10% des Fiscalpreises als Badium zu Händen der Licitations-Commission vor Beginn der Licitation zu erlegen.

Zur Erleichterung der Concurrenz wird man auch schriftliche, mit dem festgesetzten Badium belegte, versiegelte Offerten annehmen.

Nähere Pachtbedingungen werden am Licitationstermine und zwar vor Beginn der Licitation bekannt gegeben werden, es steht jedoch frei, dieselben zu jeder Zeit vorher in der Gemeindeobrigkeits-Kanzlei einzusehen.

Von der Gemeindeobrigkeit der Stadt Bolechow, am 3. October 1867.

(2079) **Kundmachung.**

Nr. 48879. Zur Sicherstellung des Conservations-Deckstoffes für die Staatsstraßen im gegenwärtigen Nadwornaer Bezirke pro 1868 und bei Erzielung vortheilhafter Angebote, eventual auch für eine dreijährige Lieferungsperiode, d. i. für die Jahre 1868

1869 und 1870 wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Das diesfällige Erforderniß ist folgendes:

1. Auf der Karpathenhauptstraße: für das $\frac{1}{4}$ der 77. bis einschließlich des $\frac{3}{4}$ der 82. Meile, daher für $4\frac{3}{4}$ Meilen 1420 Deckstoffprismen à 54 Cub. Schuh mit dem Fiscalpreise 3549 60

2. Auf der Delatiner Hauptstraße: für deren ganze $6\frac{1}{4}$ Meilen messende Länge 2323 Deckstoffprismen à 54 Cub. Schuh mit den Fiscalkosten von 6143 20

Zusammen 3945 Deckstoffprismen à 54 C. Schuh mit den Fiscalkosten von 9692 80 österr. Währ.

Die Angebote können entweder auf die ganze der Sicherstellung unterzogene Lieferung, oder für eine der beiden genannten Straßen, oder auch bloß für einzelne Meilenviertel, insoferne solche aus einem und demselben Materialerzeugungsplatze mit Deckstoff versehen werden, lauten, es muß jedoch in der Offerte die Straßenstrecke und der Materialbedarf, welche der Offerent zu übernehmen wünscht, genau angegeben und bei Concretanboten auch ausdrücklich erklärt werden, daß sich der Unternehmer die Auscheidung einzelner Meilenviertel zu Gunsten der gleichfalls anbietenden Gemeinden gefallen lassen wird.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit hierortigem Erlasse vom 13ten Juni 1856 Zahl 23821 kundgemachten Offertbedingungen können bei dem Nadwornaer k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre vorschriftsmäßig ausgefertigten mit dem 10%tigen des auf die zu übernehmende Lieferung entfallenden Fiscalpreises betragenden Badium belegten Offerten bis längstens 21ten l. Mts. beim genannten k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Nachträgliche Angebote und nicht vorschriftsmäßig ausgefertigte oder nicht mit dem bedungenen Badium versehene Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 1. October 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 48879. Dla zabezpieczenia dostawy szutru do utrzymania gościńców rządowych w teraźniejszym powiecie nadworniańskim na rok 1868, a gdyby przez to większe korzyści osiągnięte zostały, ewentualnie na przeciąg trzechletni, to jest na rok 1868, 1869 i 1870, rozpisuje się niniejszym traktowanie w drodze ofiarowań pisemnych.

Dotyczące potrzeby są następujące:

1. Na gościńiec główny karpacki w przestrzeni od $\frac{1}{4}$ mili 77. aż włącznie do $\frac{3}{4}$ mili 82., zatem na mil $4\frac{3}{4}$ — 1420 pryzmów po 54 stóp kub. szutru, w cenie fiskalnej 3549 60

2. na gościńiec główny Delatyński: na tegoż całą $6\frac{1}{4}$ mili wynoszącą długość 2323 pryzm po 54 stóp kub. szutru, w cenie fiskalnej 6143 20

razem 3945 pryzm po 54 stóp kub. szutru w cenie fiskalnej 9692 80 wal. austr.

Ofiarowania mogą być wniesione na całą powyżej oznaczoną dostawę lub na wykazaną dostawę na jeden z dwóch wymienionych gościńców, albo też tylko na pojedyncze ćwierci mili, o ile te są materiałem z jednego i tegoż samego miejsca wydobytym utrzymywane. Przedsiębiorca ma jednak w swoim pisemnem ofiarowaniu przestrzeń gościńca i potrzebną ilość materiału, której dostawę utrzymać życzy, dokładnie oznaczyć, w ryczałtowych ofiarowaniach zaś nadto jeszcze wyraźnie oświadczyć, że nie będzie się sprzeciwiał wyłączeniu pojedynczych ćwierci mil na korzyść gmin, które także swoje ofiarowania podadzą.

Inne ogólne i szczegółowe, mianowicie zaś te ofiarowań pisemnych dotyczące warunki, które rozporządzeniem c. k. Namiestnictwa z dnia 13. czerwieca 1856 liczba 23821 obwieszczone zostały, mogą być w wymienionem c. k. urzędzie powiatowym przejrzane.

Życzących sobie rzeczzonego przedsiębiorstwa wzywa się niniejszym, ażeby swoje stosownie do przepisów ułożone ofiarowania, z dołączeniem 10proc. na przyjmującą na siebie dostawę przypadającej ceny fiskalnej, wynoszącego wadium, najdalej do dnia 21. b. m. do wymienionego c. k. urzędu powiatowego wnieśli.

Później wniesione, lub nieodpowiednio przepisom ułożone, lub też w oznaczone wadium niezaopatrzone ofiarowania, nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 1. października 1867.

(2085) **Kundmachung.**

Nro. 61532. Zur Sicherstellung des vom h. Ministerium des Innern unterm 20. September l. J. 3. 14100 genehmigten Regulierungsbaues am Dniester-Ströme bei Pieczarnia wird bei dem k. k. Bezirksamte in Zaleszczyki eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Das sicherzustellende Erforderniß besteht:

- 1) in der Beistellung und Einkarrung von 415 $\frac{1}{2}$ Cubit-Klafter Bruchsteine, und dann
- 2) in 2 $\frac{3}{4}$ Cubit-Klafter Erdaushhebung; zusammen genommen mit einem Gesamtaufwande von 5653 fl. 68 kr. öst. W.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 10% Badium belegte und vorschriftsmäßig verfaßte Offerte bis zum 11. October 1867 bei dem genannten Bezirksamte zu überreichen, indem auf später eintreffende Offerte keine Rücksicht genommen werden wird.

Gutsherrschaften und Gemeinden können über Antrag des Bezirksamtes von der Beibringung der Caution befreit werden.

Die näheren Baubedingnisse können bei demselben Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 27. September 1867.

Ogłoszenie licytacji.

Nro. 61532. Celem wypuszczenia w przedsiębiorstwa zatwierdzonych przez wys. c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych dekretem z dnia 20. września 1867 do l. 14100-376 budowli wodnych dla uregulowania Dniestru pod Pieczarnią wykonawców mających, odbędzie się w drodze pisemnych opiewanych deklaracji przy c. k. urzędzie powiatowym w Zaleszczykach publiczna licytacja.

- 1) dostawa i rozwiezienie 415 $\frac{1}{2}$ sążni kubicznych kamienia łamanego;
- 2) wykopanie i dowiezienie 2 $\frac{3}{4}$ sążni kubicznych ziemi;

w obliczonej kwocie fiskalnej 5653 zł. 68 c. wal. austr.

Osoby przedsiębiorstwo to objąć sobie życzy wzywa się, aby oświadczenia swoje pisemne stosownie do istniejących przepisów stylizowane 10proc. centowem wadium zaopatrzone, najdalej do 11. października 1867 przy rzeczonym c. k. urzędzie powiatowym tem pewniej złożyli, o ile że po upływie niżej powyższego terminu wniesione deklaracje uwzględnione nie będą.

Właściciele dóbr i gminy mogą na przedstawięnie urzędu powiatowego od złożenia kaucji być uwolnione.

Warunki szczegółowe tego przedsiębiorstwa dotyczące mogą być w c. k. urzędzie powiatowym do dnia licytacji przejrzane.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 27. września 1867.

Doniesienia prywatne.

Licitations-Anzeige.

Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. September l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

am 16. October l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden. (2081—3)

Die Filiale

der k. k. priv. öst. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg

bringt hiermit zur Kenntniss, daß sie seit 1ten October l. J.

- 4 $\frac{1}{2}$ % Cassenscheine mit 20tägiger Kündigungsfrist
- 5% ditto " 30tägiger Kündigungsfrist

emittirt. (2082—3)